

## PROTOKÓŁ Nr 1/2014

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 08 grudnia 2014r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 10<sup>00</sup> - zakończono godz. 11<sup>20</sup>.

Przewodniczyła: radna Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy.

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk - Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i 2. Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy – Małgorzata Kamińska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.

Porządek obrad Komisji został przyjęty w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
  - w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2015 rok
  - w sprawie przyjęcia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2015 rok
  - w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok
  - w sprawie podatku od środków transportowych
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 3. Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę obliczenia podatku leśnego na 2015 rok. Propozycja jest taka, żeby na 2015 rok przyjąć stawkę podaną przez Prezesa GUS, stawka wynosi 188,85 zł.

Na terenie gminy mamy 20% lasów, a Lasy Państwowe są państwem w państwie. Zawsze ustalaliśmy podatek w takiej wysokości, jak podawał Prezes GUS. Do projektu budżetu przyjęliśmy stawkę 188,85 zł za m<sup>3</sup> drewna pozyskanego.

Przewodniczący Rady Gminy – jaka stawka była w 2014 roku?

Pan Wójt – na ten rok była stawka 171,05 złotych.

Przewodniczący Rady Gminy – czy struktura własności jest znana; czy są to lasy państwowe czy są i prywatne?

Pan Wójt – nie mamy prywatnych. Drzewo uzyskujemy z Lasów Państwowych. Są lasy prywatne, ale one są dopiero założone w myśl ustawy o zalesianiu, ale zanim będą użytkowane, to mnie dużo lat. Są dofinansowywane ze środków unijnych.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2015 rok.

Jeżeli chodzi o budżet i projekt, który Państwo posiadacie była przyjęta stawka 60 zł/q a podana przez Prezesa GUS i przyjmowana jako podstawa obliczenia podatku rolnego wynosi na rok 2015 - 61,37 zł za 1 q. My do budżetu braliśmy 60,- złotych.

Radny Zbigniew Napłoszek – ta cena jest ceną średnią za jakiś okres dla całego kraju? Czy gmina nie wystąpiła z wnioskiem o opinię do Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej?

Pan Wójt – nie, nie występowała.

Radny Zbigniew Napłoszek – zaciągając opinii w gminach przyległych, ta cena stanowczo się różni od proponowanej ceny.

Pan Wójt – są biuletyny, które podają na bieżąco różne ceny. Lobby rolnicze będzie szło w kierunku aby te ceny były najniższe. Interes gminy idzie w innym kierunku, żeby te ceny były optymalne, żeby budżet gminy jak najmniej stracił. Cena GUS w tej chwili może być przesadzona, ale wiosną będzie nie doszacowana. Brałem do analizy ceny z lat poprzednich, to GUS trafiał w te ceny.

Radny Arkadiusz Piasecki – uważam, że ceny żyta przyjęte do podatku powinny kształtować się na poziomie 50 lub 52,- zł. W Gminie Dąbrówno jest stawka 52,- zł a w Gminie Miłomłyn 49,-zł. Obecna Sytuacja koniunkturalna nie jest zadowalająca ani dla producentów trzody, ani producentów zbóż, ani dla producentów mleka. Uważam, że nie powinniśmy odbiegać od innych gmin.

Pan Wójt - w tamtym roku była stawka 60,-zł. Taka dyskusja toczy się co roku. Zawsze rozmawiamy o podstawach naliczenia podatku. Stawka z 1 ha wynosi 2,5 q. Ustalając 60,- zł to trzeba pomnożyć przez 2,5 i to dopiero jest stawka za 1 ha. Przy stawce 61,37 zł podatek rolny wyniesie 806.406,51 zł. Przy stawce 50,-zł podatek rolny wyniesie 701.022,12 zł, obniżka dochodu z tytułu podatku rolnego wyniosłaby 159.384,39 zł. Takie są skutki obniżenia o 11,37 zł stawki najwyższej. Jakie ma to znaczenie dla budżetu gminy, ma takie znaczenie, że przy naliczaniu subwencji wyrównawczej, którą otrzymujemy i subwencji równoważącej jest to brane pod uwagę jako świadoma rezygnacja z dochodów własnych. Efekt tej obniżki będzie wynosił dla gminy około 300 tys. złotych. Odbije się to na budżecie w przyszłym roku, jeżeli chodzi o wysokość subwencji równoważącej. Chciałbym, żeby radni zdawali sobie sprawę z konsekwencji. Wysokość stawki rada ustala a ja realizuję.

Radny Arkadiusz Piasecki - jeśli chodzi o aktualne ceny zbóż, to cena żyta paszowego kształtuje się na poziomie 48,- zł a konsumpcyjnego 50,- zł, już po podwyżce, bo 2, 3 miesiące temu te ceny były jeszcze niższe i hasło z terenu, że ta stawka jest trochę krzywdząca.

Pan Wójt – proszę się nie dziwić, że ja bronię stawki, która pozwala coś zrobić. Pan jest rolnikiem i dobrze Pan wie, że u nas uprawiane są inne gatunki zboża, a podpieramy się ceną żyta. Te ceny na dzisiaj są takie jak Pan podaje.

Radny Arkadiusz Piasecki – moja propozycja jest taka, żeby było nie 50,- a 52,- zł, podobnie jak w Gminie Dąbrówno. Jutro będziemy rozmawiać.

Przewodniczący Rady Gminy – chodzi o to, żebyśmy wyważyli taką sytuację czy mamy do budżetu pozyskać większą kwotę środków kosztem pewnej grupy zawodowej czy też mamy taką sytuację, że tych naszych rolników nie będziemy tak zdecydowanie i ostro skubać. GUS podaje średnią stawkę. On nie narzuca nam, że musimy taką stawkę przyjąć. My tu mamy ustalić tą stawkę i nad tym pracujemy.

Radna Małgorzata Kamińska – w tamtym roku stawka GUS była 69,28 zł. W tym roku stawka została obniżona. Dużo gmin zostało ze stawką maksymalną, ale

niektóre gminy obniżyły. Najniższą stawką którą udało mi się znaleźć była stawka 48,- zł, ale większość jest w granicach 52,- - 58,- złotych.

Przewodniczący Rady Gminy – kwestia ściągalności, jeżeli będziemy tą stawkę śrubować, to część rolników zbuntuje się, ale to nie jest argument, żebyśmy tej stawki nie podnosili. Z kolei nie jest argumentem to, jak obniżymy poniżej 50,- zł, to też wszyscy pójdą do kasy i przyniosą pieniądze. Kwestia dodatkowa, to jest kwestia ściągalności podatku od tych, którzy są tym podatkiem objęci.

Pan Wójt – mam dane za 2014 rok, ściągalność podatku rolnego jest 641.543,88 zł przy 820 tys. zł. Nie jest jeszcze zaksięgowany ostatni kwartał. Spłaty około 90% wychodzą. Nie jest tak źle z realizacją dochodów własnych. Nie wpływa on terminowo. Wpływa w większości jesienią, co wiąże się z tym, że na początku roku musimy się ratować w inny sposób, na początek roku budżetowego.

Przewodniczący Rady Gminy – uzyskaliście 640 tys. zł a powinniście uzyskać 820 tys. zł?

Radny Sławomir Matuszewski – przedsiębiorcy mówią, my płacimy za warsztaty, za sklepy, a rolnicy nie płacą za budynki gospodarcze.

Radny Adam Królikowski – przegłosujmy stawkę np.; 52,- zł i jaka jest druga propozycja, bo będziemy w kółko dyskutować.

Radny Sławomir Matuszewski – mówiliśmy że trzeba obniżyć np.; do 55,- zł.

Radna Małgorzata Kamińska – ja proponowałabym 58,- zł.

Radny Adam Królikowski – w tamtym roku była stawka obniżona o 8,- zł, to obniżmy w tym roku do 52,- zł.

Przewodniczący Rady Gminy – każdy kto kupuje chciałby płacić jak najmniej, a każdy kto sprzedaje chciałby dostać jak najwięcej.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zgłoszone stawki; za stawką 58,-zł głosowało 3 radnych, za stawką 55,- zł głosowało 3 radnych, za stawką 52,- zł głosowało 9 radnych, czyli pozostaje stawka 52,- zł/q.

Pan Wójt – przy ustalaniu stawek nie bierzemy pod uwagę, ile ziemi jest we władaniu podmiotów zewnętrznych. Ci ludzie korzystają sporo na stawkach, które my tutaj ustalamy.

Radny Adam Królikowski – my patrzymy na swoich rolników.

Radny Arkadiusz Piasecki – każdy rolnik ma podobne warunki i taką samą pracę i nie możemy patrzeć nasi, nie nasi. Trzeba równo traktować.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok.

To też jest ciekawy temat, gdzie też są dosyć duże pieniądze. Też mam rozliczone na osoby fizyczne i osoby prawne. O co chodzi, o ile rezygnacja z maksymalnych stawek zmniejsza nasze dochody i jeżeli chodzi o osoby fizyczne, to bardzo poważnie zmniejsza dochody własne, a szczególnie obniżenie stawki od terenów mieszkaniowych, na obniżce stawki z 47 gr do 16 gr od osób fizycznych w ubiegłym roku straciliśmy około 183 tys. zł a od osób prawnych 27 tys. zł czyli razem gdzieś 210 tys. zł z tytułu było obniżki podatku od nieruchomości. Zawsze rada gminy należała na obniżenie tej kategorii podatków, nadal mówię o tych terenach mieszkaniowych, bo są to działki emerytów, którzy sobie pozostawili, bo kiedyś można było pozostawić 1 ha. Ten podatek jest nieraz większy niż podatek od 20 ha, gdzie są grunty VI klasy.

Pan Wójt przedstawił stawki podatku od nieruchomości;

- od budynków mieszkalnych maksymalna stawka 0,75 zł - proponowana 0,70 zł,
- od działalności gospodarczej maksymalna stawka 23,13 zł - proponowana 23,13 zł,

- od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu materiałem siewnym maksymalna stawka 10,80 - proponowana 10,80 zł,
  - od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych maksymalna stawka 4,70 zł - proponowana 4,70 zł,
  - od letniskowych maksymalna stawka 7,77 zł - proponowana 7,77 zł,
  - od pozostałych – garaże, chlewki maksymalna 7,77 zł - proponowana 6,00 zł,
  - od gruntów na działalność gospodarczą jest 0,90 zł - proponowana 0,90 zł,
  - od gruntów pod jeziorami 4,58 - proponowana 4,58 zł,
  - od gruntów pozostałych 0,47 zł - proponowana 0,47 zł,
  - od terenów mieszkaniowych maksymalna stawka 0,47 - proponowana 0,16 zł.
- Przy 0,16 zł od gruntów mamy 183.710 zł niższy dochód wynikający z obniżki podatku generalnie wynikający z ostatniego punktu – 139.051,- zł.

Radny Arkadiusz Piasecki – jeżeli chodzi o tej ostatni punkt czy to jest na tym samym poziomie jak było w tym roku?

Pan Wójt – tak.

Przewodniczący Rady Gminy – mam uwagę dotyczącą redakcji, bo ja ten projekt miałbym podpisać – w pkt c ppkt 2) powinno być 2) w tym terenów mieszkaniowych zgodnie z ewidencją gruntów i budynków oznaczonych symbolem B, w pkt 3 od budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7 należy dopisać - ustawy o podatkach i opłatach lokalnych i w § 2 dopisać „z prowadzeniem” działalności gospodarczej.

Sprawa dotycząca podatków i dotycząca uzyskiwania pieniędzy z tych podatków, w internecie znalazłem informacje dotyczące pozyskiwania dochodów z tytułu podatków; w 2010 roku Gmina Grunwald uzyskała 490,- zł z tytułu podatków i to był najniższy podatek na jednego mieszkańca jaki gmina uzyskała na terenie powiatu, w 2012 – 683,- zł na jednego mieszkańca, to też najniższy podatek jaki gmina uzyskuje na terenie powiatu. Przed nami jest Miłakowo, które uzyskuje 896,- złotych. Daję Państwu impuls do zastanowienia się, jak możemy pozyskać podatki, środki do budżetu gminy, jeżeli z tych podatków świadomie czy też na skutek sytuacji naszych mieszkańców w jakiś tam sposób rezygnujemy.

Pan Wójt - w nawiązaniu do wypowiedzi, tak statystyki nie kłamią. My jesteśmy charakterystyczną gminą w powiecie ostródzkim, większość gminy, to obszar chroniony przyrodniczo i nie ma szans, żeby jakiś przemysł powstał; biogazownie czy wiatraki. Wszystko w przedbiegach upadło albo konserwator przyrody albo konserwator zabytków. Nie można uzyskać zgody na prowadzenie jakiegokolwiek działalności. Mamy tylko kopalnie żwiru z których się nie cieszymy, ale to jest narzucone i od tego nie uciekniemy. Wydatki mamy dużo wyższe na jednego mieszkańca w powiecie, to wynika ze środków które ściągniemy z zewnątrz. Jest już podpisana umowa na 1.320 tys. zł na przyszły rok i czeka jeszcze 800 tys. zł. Na tą sytuację specjalnie wpływu nie mamy. Uchwalamy plany miejscowe, zrobiliśmy park technologiczny w miejscowości Wróble po prawej stronie. Miała powstać wytwórnia mas bitumicznych, ale niestety nie dostaliśmy zezwolenia, powstało to gdzieś koło Miłomłyna.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych.

Coraz więcej pojawia się tych środków transportowych na terenie gminy. Mamy ewidencję, którą przesyła nam Wydział Komunikacji w Ostródzie. Przy liczbie minimalnej stosowaliśmy stawkę zwiększając o inflację, ale żebyście Państwo sobie zdawali sprawę jakie są stawki a jakie zaproponowałem i jak przyjąłem do

budżetu, to pozwolę sobie przedstawić: ciężarówki małe – 1.167,- - stawka maksymalna 1.370,-, dwuosiove – 1402,- - maksymalna 1.644,- zł, z zawieszeniem pneumatycznym 1.582,- zł – maksymalna 3.138,- zł, dwuosiove z zawieszeniem pneumatycznym 1.695,- zł – maksymalna 3.138,-, inne zawieszenie proponowana 1.808,- zł – maksymalna 3.138,- zł ciągnik siodłowy z przyczepą proponowana 7.776,- - maksymalna 9 tys. zł, przyczepy proponowana 1.412,- - maksymalna 1.918,-, przyczepy dwuosiove proponowana 1.593,- zł – maksymalna 2.452,- zł.

Według proponowanych stawek budżet gminy uzyska 24.412,- zł a przy stawkach maksymalnych uzyskałby 35.762,- zł.

Radny Sławomir Matuszewski – ile jest podmiotów?

Pan Wójt – trochę jest, ale to jest pojazdów. Wzrost stawek jest tylko o współczynnik inflacji, nawet mniej.

Radny Sławomir Matuszewski – samochody na kopalniach żwiru płacą u nas podatek?

Pan Wójt – nie, tam gdzie firma jest zarejestrowana.

Ad pkt 4. Przewodnicząca Komisji – czy jakieś pisma zostały skierowane?

Przewodniczący Rady Gminy – tak, ale te pisma muszą sam najpierw przeczytać. Korzystając z tego, że jesteśmy w mniejszym gronie, chciałem zaproponować kilka takich działań, które być może w jakiś sposób pomogą nam funkcjonować. Proponuję, żeby plan pracy rady obejmował konkretne daty sesji, z dwóch powodów chciałem to wprowadzić, żeby radni wiedzieli kiedy mogą się wybrać na ryby a kiedy na wakacje, a po drugie, żeby urząd gminy przygotowując projekty uchwał, też wiedział, kiedy my się spotykamy i kiedy te projekty dokumentów potrzebne na sesję ma zrobić. Nie chciałbym, żeby sytuacje, że w ostatniej chwili coś tam organizujemy zbyt często występowały. Ja zdaję sobie sprawę, że mogą się takie sytuacje zdarzyć nadzwyczajnie, ale nie jako reguła, dlatego proponuję Państwu takie rozwiązanie. Te terminy wypisałem, zostały uzgodnione i nie ma uwag. W każdej chwili możemy zwołać sesję poza tymi terminami, jeżeli taka potrzeba zajdzie.

Druga sprawa, to Pani Warmińska zadeklarowała, że pomoże każdemu, kto będzie wypełniał oświadczenie majątkowe, bo te sformułowania zawarte w tym druku nie do końca są jasne i różne interpretacje mogą na ten temat występować, żebyśmy błędów przy opisie swojego majątku i dochodów nie popełniali.

Radny Sławomir Matuszewski – dobrze jest skserować, bo później zmienia się tylko dane.

Pan Sekretarz – jeszcze lepiej w wersji elektronicznej, bo tylko dopisuje się lub zmienia dane. Nie trzeba wkoło pisać „nie dotyczy”.

Przewodniczący rady Gminy - protokół i sesji i komisji jest głosowany na początku następnego posiedzenia, czy to sesji czy komisji, tym którzy podadzą swoją skrytkę mailową, to będą mogli otrzymać projekt protokołu. Uwagi dotyczą tego co zostało powiedziane na sesji, a źle zinterpretowane w protokole.

Radna Małgorzata Kamińska – czy można ustalić, żeby sesja i komisja była o godzinie 9.00.

Radny Zbigniew Napłoszek – może być nawet o 8.00.

Radni ustalili, że komisje i sesję będą rozpoczynać się o godzinie 9.00.

Radna Iwona Stanka – jak będzie z tym naszym sklepem i świetlicą? Przetarg został wstrzymany i nie wiadomo co to będzie dalej?

Pan Wójt – przetarg został wstrzymany na prośbę radnego i sołtysa. Sprawa jest otwarta, jak zadecydujecie. Ja odpisałem Panu Sznarkowskiemu, że zadecyduje

zebranie wiejskie, rada sołecka. Sklep ma zgodę Sanepidu na działanie do końca grudnia. Nie jest to żadnym problemem, bo ja mogę wystąpić i przedłużyć ten termin do wiosny., kiedy będzie można podjąć prace malarskie. Tam nie ma dużo zastrzeżeń.

Tu wkradło się zamieszanie, bo Pan Sznarkowski chciał, żeby został wyceniony jak najniżej i wykazanie, że jest w tak kiepskim stanie, ale niżej się nie da.

Radna Iwona Stanka – czy nie można pozostawić tego do czasu, żeby mieszkańcy nie zostali pozbawieni świetlicy.

Pan Wójt – kiedy będą uruchomione środki w tym działaniu na kulturę to jeszcze nie wiem. Nikt tego nie wie. Dopóki nie uruchomią tych środków, żeby nie ruszać tej świetlicy. Wycena jest ważna przez pół roku, ale wycenę się odnowi. U was jest problem tego boiska byłego. Jest wycenione, wstrzymane, bo zwróciła się wieś, żeby ogłosić przetarg ograniczony. Też niech wieś zadecyduje czy jest zainteresowana przetargiem ograniczonym czy nie ograniczonym. Też wieś do końca nie decyduje, decyduje rada, ale wieś może wniosek do rady zgłosić. I rada zadecyduje w jakim przetargu sprzedać czy w ogóle sprzedawać.

Radny Arkadiusz Piasecki – mam pytanie dotyczące wodociągu w Kiersztanowie i wymiany pomp, czy mamy składać wniosek, kiedy nastąpi wymiana pomp? Problem jest i to wielu mieszkańców.

Pan Wójt – problem jest i zna Pan z jakich powodów.

Radny Arkadiusz Piasecki – Pan myśli o wzmożonym poborze, ale problem jest całym rokiem. W miejscowości Wróble wody nie było w ubiegłym tygodniu.

Pan Wójt – jest z tym problemem, ze starym odwiertem, który był własnością PGR, który został nam przekazany, my zrobiliśmy nowy odwiert i z niego korzystamy. Stary odwiert ma za dużo azotanów. Nie możemy drugiej pompy podłączyć do wody do spożycia. Woda jest na sprzedaż i powinna być dostępna na opryski i na inne, tylko jest za mała wydajność tej jednej pompy. Jeżeli uruchomimy dwa odwierty, to nie będzie problemu. Ja z tym problemem walczę ze 4 lata. Nie ma fachowca, który załatwiłby tam te azotany. Nie wiem czy nie będzie konieczne wykonanie jeszcze jednego odwiertu w Kiersztanowie?

Radny Arkadiusz Piasecki – kiedy to nastąpi?

Pan Wójt - w najbliższym czasie zakupimy nową pompę. Ona też długo nie wytrzyma przy ciągłej pracy, ale na rok sprawę rozwiąże.

Radna Wioletta Sawicka – w środę u nas będzie zebranie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, czy ktoś z gminy będzie?

Pan Wójt – tak, pracownik z referatu budownictwa. Ja zapoznają się z tym na miejscu. Co jest ważne, to wieś zazwyczaj zaniedbuje a później ma pretensje, bo to jest ostatnia możliwość wniesienia uwag do planu zagospodarowania.

Radna Wioletta Sawicka – czy ja mogę swoje uwagi zgłosić, czy mój wniosek będzie uwzględniony, jeżeli chodzi o parking przy cmentarzu i jedną lampę na skrzyżowaniu przy zjeździe do Gierzwałdu?

Pan Wójt – budując lampę musimy mieć wszelkie uzgodnienia ze wszystkimi właścicielami. Moment przebudowy tej „siódemki” umożliwi zmianę tych dróg. Jeżeli chodzi o parking, to jest jak najbardziej wskazany. Tam będzie urbanista i taki zapis należy umieścić w planie miejscowym.

Radny Dariusz Borkowski – oświetlenie dalszej części Kitnowa?

Pan Wójt - pytanie bardziej do rady jak do wójta. Mamy projekt na dokończenie oświetlenia w miejscowości Głądy, który z pewnych zaniedbań zostało wykonane w połowie. Mamy kosztorys i ja to przedstawię na sesji budżetowej. Jeżeli chodzi o Kitnowo, to procedura jest taka, że zgłasza Pan wniosek do budżetu, ja śladem tego idę, opracowuję projekt i realizuję.

Radny Dariusz Borkowski – od nas dojeżdżają na halę sportową, płacą 2,- zł na godzinę czy to wpływa do Urzędu Gminy, czy ktoś bierze sobie prywatnie?

Przyjeżdżają z obcych gmin np.: z Olsztyńka, oni grają za darmo, czemu tak jest?

Pan Wójt – muszę zapytać odpowiedzialnego za sprawy sportowe.

Radna Iwona Stanka – my chodzimy na siatkę, płacimy 4,- zł za 2 godziny.

Pan Wójt – odpowiem jutro na sesji, bo ja nie jestem w temacie, zapytam dyrektora.

Radny Dariusz Borkowski – sprawa Domkowa, o asfalcie nie ma co marzyć, ale czy nie można nawieźć kruszywa, żwiru?

Pan Wójt – byłem na zebraniu w Domkowie, rozmawialiśmy na temat tej drogi, to powiedziałem, że jak ktoś przyjechał i mówił o wykonaniu drogi asfaltowej, to mówiłem, że nie jest możliwe do zrealizowania przez budżet gminę w najbliższych dwudziestu latach. Chyba, że ukarzą się środki na budowę dróg, ale w tej chwili tych środków nie ma.

Podpisana jest umowa z Panem Bocianem na utrzymanie tej drogi w kulturze. On się nie wywiązuje z tego, bo jak mi powiedzieli niektórzy mieszkańcy Domkowa on sam ledwo zipie, bo złoża, które spodziewał się że będą złożami złotonośnymi okazały się kiepskimi i on ledwo sam funkcjonuje. W ubiegłym roku dogadaliśmy się z wsią, dałem kruszywo i paliwo, mieszkańcy dali sprzęt i własną pracę.

Radny Dariusz Borkowski – poszła równiarka i woda stoi.

Pan Wójt – ja powiedziałem w Domkowie, że poczekajmy aż wyeksploatuje to żwirowisko Pan Bocian. Teraz wozi drugą drogą przez Kitnowo, żeby nie niszczyć tamtej drogi. Po domkowskiej drodze już nie jeżdżą.

My mieszkamy na Mazurach, mamy zabudowę kolonijną, to nie jest to co na południu, że zwarta wieś ma 700 numerów. Domkowo jest największą wsią w Województwie Warmińsko-Mazurskim - powierzchniowo. Wodociąg w samym Domkowie ma 16 kilometrów długości.

Ktoś przyjeżdża z Polski, kupuje sobie dom na koloni i później jest problem jak przychodzi zima, że musimy drogę zrobić, tylko za co. Umówiłem się z Domkowem, że jak skończy Pan Bocian, to zrobimy drogę.

Przewodniczący Rady Gminy – czy ta koncesja na wydobywanie piasku jest terminowa, ma jakiś tam okres?

Pan Wójt – tak, bo opracowywany jest plan rekultywacji. Kopalnia była planowana na 3 lata, ale koncesje są przedłużane.

W praktyce dzieje się tak, że kończy się żwirowisko, spółka ginie, właściciel ginie a pozostaje nam dziura w ziemi.

Radny Arkadiusz Piasecki – sprawa drogi w Kiersztanówku i Kiersztanowie, która oprócz wody jest dużą bolączką. Wiem że jest to droga powiatowa, nie chodzi o asfalt, ale chociaż regularne dbanie o tę drogę. Chciałem zapytać, czy zmiana statutu na gminną czy może łatwiej byłoby naprawić tę drogę?

Pan Wójt – nie chcę się wypowiadać, ale pieniądze poszły nie w to miejsce gdzie powinny pójść, bo biegną trzy drogi wspaniałe obok siebie. Uważam, że statut drogi powiatowej daje większe szanse, bo możemy współpracować, robić wspólnie, udzielić pomocy.

Radny Arkadiusz Piasecki – chodzi o wyprofilowanie też tej drogi, bo stoi woda, bo nie ma poboczy.

Pan Wójt – znam te drogi.

Pan Sekretarz - odnośnie hali, pobierane są opłaty od dorosłych. Pieniądze wpływają do szkoły. Za te pieniądze są kupowane piłki, którymi gramy później. Pozostałe opłaty są przekazywane do szkoły i szkoła za to kupuje.

Nie jest możliwe, żeby Olsztynek nie płacił, to jest niedopuszczalne.

Przewodniczący Rady Gminy – pewne sprawy w jakieś tam ramy ubierać, czy zarządzeniem wójta czy sporządzić listę, niech pieniądze wpływają do budżetu gminy i wtedy przeznaczyć na zakup sprzętu czy konserwację obiektów.

Pan Wójt – według mnie nie ma innej formy, tylko tak może się to dziać.

Przewodnicząca Komisji – trenerzy na pewno to rozliczają z dyrektorem.

Radny Arkadiusz Piasecki – chciałem wrócić do sprawy organizacyjnej sesji.

Rozmawiałem z wieloma sołtysami i są ubolewania z ich strony, chodzi o kawę, którą mamy do dyspozycji. Czy jest możliwość, żeby sołtysi mieli dostęp do kawy?

Pan Wójt – można robić sesję w GOK, to każdy będzie miał dostęp.

Radny Adam Królikowski – teraz więcej osób bierze udział w sesji.

Radny Arkadiusz Piasecki – będziemy mieli więcej miejsca na rozłożenie papierów.

Przewodniczący Rady Gminy – dlaczego tej sesji nie możemy zrobić w GOK?

Radny Adam Królikowski – bo tutaj mamy wszystko pod ręką.

Przewodniczący Rady Gminy – mamy w teczce dokumenty, GOK posiada też jakieś kserokopiarki, gdyby nagła potrzeba powielenia tych dokumentów zaistniała. Przy pełnej sali powietrza brakuje po pół godzinie, a poruszanie się w tym tłoku jest utrudnione. Możemy w tym zakresie podyskutować, żeby sesja odbywała się na dużej sali.

Pan Wójt – to wola rady, rada decyduje, dopuszcza to ustawa.

Radny Sławomir Matuszewski – z porządku obrad będziemy wiedzieli czy będzie większe zainteresowanie i wtedy można zrobić w GOK.

Radna Alina Szymańska – w GOK mamy pewne stałe imprezy.

Przewodniczący Rady Gminy – jeżeli ustalimy, że te sesje będą się odbywały o godzinie 9.00, to myślę, że w tej dużej sali ośrodka, nie ma tych imprez.

Radna Alina Szymańska – jeżeli będą ustalone terminy sesji, to można dopasować.

Przewodniczący Rady Gminy – posiedzenia komisji proponowałbym w tej sali, bo jest bardziej kameralnie.

Radna Małgorzata Kamińska – kiedy wrócimy do sołectwa w Korsztynie?

Przewodniczący Rady Gminy – wcześniej musimy opracować uchwałę dotyczącą przebiegu konsultacji społecznych z mieszkańcami, bo taki jest wymóg i to jest główna przyczyna, że te uchwały zostały uchylone.

Pan Wójt – należy się przyjrzeć naszym dokumentom, które były uchwalane w 2001 roku, jest dużo niezgodności z obowiązującym prawodawstwem.

Proponowałbym najpierw opracowanie wzorcowego statutu sołectwa, bo czekają nas wybory we wszystkich sołectwach, żeby nie było powrotu do szczegółów, które są znaczące, skutkują uchyleniem uchwały.

Przewodnicząca Komisji - musimy opracować statut gminy.

Pan Wójt – pierwszy punkt naszego statutu, że Rada gminy wybiera Wójta gminy.

Radny Adam Królikowski – czy mamy ustalony termin wyboru sołtysów?

Pan Wójt – w ciągu 6 miesięcy od wyboru rady.

Przewodniczący Rady Gminy – chciałbym, żeby w stanowieniu prawa czy dyskusji nad prawem jakie tutaj stanowimy uczestniczyli sołtysi. Taki mam pomysł, żeby do zaproszenia sołtysów na sesję dołączać informację o terminie i miejscu posiedzenia komisji, że sołtys może w tej komisji uczestniczyć, żeby miał możliwość wypowiedzenia się na temat tego, co będziemy ustanawiać na etapie podejmowania decyzji, a nie po fakcie, jak my na sesji podejmiemy uchwałę, bo wtedy uwaga sołtysa jest musztardą po obiedzie. Te przedsięwzięcia - sesje, komisje zgodnie z Konstytucją są jawnymi.



Pan Wójt – ustawa samorządowa bardzo szczegółowo to reguluje, że każdy może uczestniczyć w posiedzeniach i zabrać głos. O tym czy może zabrać głos decyduje przewodniczący.

Przewodniczący Rady Gminy – żeby mieli możliwość wypowiedzenia się przed podjęciem tych uchwał.

Ad pkt 5. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodnicząca Komisji  
Kultury Oświaty i Zdrowia

Małgorzata Kamińska

